
 

Poslanecký klub TOP 09 
 
 
 

V Praze dne 20. července 2020 
Vážení členové vlády, 
 
obracíme se na Vás ve věci realizace podzimních krajských a senátních voleb. Třebaže budou 
volby probíhat za mimořádné epidemiologické situace, pokládáme za v demokratickém 
právním státě klíčové, aby při nich byl umožněn výkon aktivního volebního práva co 
největšímu množství občanů. 
 
Volební zákony ve své současné podobě umožňují omezit výkon volebního práva z důvodu 
ochrany zdraví. Máme ovšem za to, že aplikace předmětných ustanovení by za současné 
situace nedůvodně vyloučila mnoho občanů z účasti na volbách. 
 
Za klíčovou v této záležitosti pokládáme úlohu hlavního hygienika, jenž by měl ve spolupráci 
s ministerstvem vnitra připravit metodický pokyn pro umožnění výkonu volebního práva i 
občany v karanténě. Za jednu z cest považujeme využití speciálních mobilních hlasovacích 
uren za dodržení přísných hygienických podmínek. Takové hlasování by mohly realizovat 
speciální týmy využívající ochranné pomůcky a dezinfekci, zajišťující vysoký standard 
ochrany. Vedle tohoto řešení budeme podporovat i jiná vhodná vládou navržená řešení, která 
nezkrátí občany o jejich ústavní právo.  
 
Výzvy, kterým jsme v uplynulých měsících čelili, jsou bezprecedentní. Podařilo se nám je však 
vždy překonat a věříme, že tomu tak bude i při hledání způsobů, jak při podzimních volbách 
umožnit účast i občanům v karanténě. Jsme v tomto připraveni vládě poskytnout veškerou 
součinnost. 
 
Ve zdvořilé úctě, 
 
 

členové Poslaneckého klubu TOP 09 
 
Rozdělovník: 
Ministr vnitra 
Ministr zdravotnictví 
 
Na vědomí: 
Předseda Vlády ČR  


